



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Курганинский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
24 октября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 22 июля 2004 года № 768-КЗ "Об установлении границ муниципального образования Курганинский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ" (с изменениями от 26 декабря 2005 года № 975-КЗ; 3 сентября 2007 года № 1316-КЗ; 3 июня 2009 года № 1756-КЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";
- 2) в статье 1 слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";
- 3) в статье 2 слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

4) статью 3 изложить в следующей редакции:

"Статья 3. Образовать в составе муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края муниципальные образования — городское и сельские поселения, установив их границы согласно картам-схемам и описаниям:

1) Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Курганинское городское поселение) (приложения 3 и 4);

2) Безводное сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Безводное сельское поселение) (приложения 5 и 6);

3) Воздвиженское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Воздвиженское сельское поселение) (приложения 7 и 8);

4) Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Константиновское сельское поселение) (приложения 9 и 10);

5) Михайловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Михайловское сельское поселение) (приложения 11 и 12);

6) Новоалексеевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Новоалексеевское сельское поселение) (приложения 13 и 14);

7) Октябрьское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Октябрьское сельское поселение) (приложения 15 и 16);

8) Петропавловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Петропавловское сельское поселение) (приложения 17 и 18);

9) Родниковское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Родниковское сельское поселение) (приложения 19 и 20);

10) Темиргоевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края (далее — Темиргоевское сельское поселение) (приложения 21 и 22).";

5) в абзаце первом статьи 4 слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

6) в абзаце первом статьи 4¹ слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

7) в приложении 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинский район, городского и сельских поселений, входящих в его состав." заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

в) слова "Тбилисский р-н" заменить словами "муниципальное образование Тбилисский муниципальный район Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Гулькевичский р-н" заменить словами "муниципальное образование Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "муниципального образования Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Новокубанский р-н" заменить словами "муниципальное образование Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "муниципального образования Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

е) слова "Лабинский р-н" заменить словами "муниципальное образование Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

ж) слова "Кошехабльский р-н (республика Адыгея)" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский район Республики Адыгея", слова "Кошехабльского района республика Адыгея" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский район Республики Адыгея";

з) слова "Шовгеновский р-н (республика Адыгея)" заменить словами "муниципальное образование Шовгеновский район Республики Адыгея", слова "Шовгеновского района республика Адыгея" заменить словами "муниципального образования Шовгеновский район Республики Адыгея";

и) слова "Усть-Лабинский р-н" заменить словами "муниципальное образование Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

к) слова "Воздвиженское с/п" заменить словами "Воздвиженское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

л) слова "Темиргоевское с/п" заменить словами "Темиргоевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

м) слова "Петропавловское с/п" заменить словами "Петропавловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

н) слова "Михайловское с/п" заменить словами "Михайловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

о) слова "Октябрьское с/п" заменить словами "Октябрьское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

п) слова "Курганинское г/п" заменить словами "Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

р) слова "Безводное с/п" заменить словами "Безводное сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

с) слова "Новоалексеевское с/п" заменить словами "Новоалексеевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

т) слова "Константиновское с/п" заменить словами "Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

у) слова "Родниковское с/п" заменить словами "Родниковское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ф) слова "по границе района" заменить словами "по границе муниципального района";

х) слова "муниципальных образований" заменить словами "муниципального образования";

ц) слова "смежных районов" заменить словами "смежных территорий";

8) в приложении 2:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 2

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район";

в) в части первой:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце втором слова "Курганинский район, Усть-Лабинский район Краснодарского края и Шовгеновского района" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Шовгеновский район", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в абзаце пятом слова "Усть-Лабинский район, Курганинский район и Тбилисский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края и Тбилисский муниципальный район Краснодарского края", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района Краснодарского края";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце двадцать первом слова "Курганинский район, Тбилисский район и Гулькевичский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Тбилисский муниципальный район Краснодарского

края и Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "Гулькевичского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в части третьей:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Гулькевичский район" заменить словами "Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце тридцать первом слова "Курганинский район, Новокубанский район, Гулькевичский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Новокубанский муниципальный район Краснодарского края, Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "Гулькевичского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

е) в части четвертой:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце пятьдесят шестом слова "Курганинский район, Лабинский район и Новокубанский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Лабинский муниципальный район Краснодарского края и Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Но-

вокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

ж) в части пятой:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце восемнадцатом слова "Лабинский район, Курганинский район Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) в части шестой:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Кошехабльским районом" заменить словами "муниципальным образованием Кошехабльский район";

в абзаце сорок пятом слова "Курганинский район Краснодарского края и Шовгеновского района, Кошехабльского района" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, муниципального образования Шовгеновский район Республики Адыгея и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце первом части седьмой слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Шовгеновским районом" заменить словами "муниципальным образованием Шовгеновский район";

к) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края.";

9) в приложении 3:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Константиновское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Родниковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Родниковское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Кошехабльский район" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский район", слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский район";

е) слова "Михайловское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Михайловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Октябрьское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Октябрьское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

и) слова "Безводное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Безводное сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

к) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

л) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

м) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

10) в приложении 4:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 4.

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Безводного, Константиновского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "п. Степной Курга-

нинского района" заменить словами "п. Степной Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "ст-цы Константиновская Курганинского района" заменить словами "ст-цы Константиновская Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "х. Свобода Курганинского района" заменить словами "х. Свобода Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Родниковского, Константиновского сельских поселений Курганинского района и Курганинского городского поселения Курганинского района" заменить словами "Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "х. Красное Поле Курганинского района" заменить словами "п. Красное Поле Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце семнадцатом слова "Курганинского городского поселения, Родниковского сельского поселения Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тридцать восьмом слова "Михайловского сельского поселения, Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце шестьдесят восьмом слова "Октябрьского, Михайловского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце семьдесят третьем слова "Новокубанский район, Октябрьского сельского поселения и Курганинского городского поселения Курганинского района" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края, Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "х. Теплый Новокубанского района" заменить словами "п. Теплый Новокубанского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце семьдесят четвертом слова "Курганинского городского поселения, Безводного сельского поселения Курганинского района и муниципального образования Новокубанский район" заменить словами "Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

к) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

11) в приложении 5:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 5
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Новоалексеевское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Новоалексеевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Константиновское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Курганинское городское поселение" заменить словами "Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

з) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

и) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

к) строки

"звено Г*— З* — земли Курганинского городского поселения

звено З*— Ж* — земли Михайловского сельского поселения

звено Ж*— 8* — земли Курганинского городского поселения"

изложить в следующей редакции:

"звено Г*—8* — земли Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края";

12) в приложении 6:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Курганинский муниципаль-
ный район Краснодарского края, наделе-
нии его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований — городского и сельских по-
селений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Безводного сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Безводного сельского поселения, Курганинского городского поселения и муниципального образования Новокубанский район" заменить словами "Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце двадцатом слова "Безводного, Новоалексеевского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Новокубанский район" заменить словами "Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского посе-

ления Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце двадцать пятом слова "Константиновского, Новоалексеевского и Безводного сельских поселений" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце двадцать восьмом слова "Безводного, Константиновского сельских поселений Курганинского района и Курганинского городского поселения Курганинского района" заменить словами "Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

13) в приложении 7:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 7
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Темиргоевское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Темиргоевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Шовгеновский район Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Шовгеновский район Республики Адыгея";

ж) слова "Шовгеновского района" заменить словами "муниципального образования Шовгеновский район";

з) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

и) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

к) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

14) в приложении 8:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 8
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Воздвиженского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Курганинский район, Усть-Лабинский район Краснодарского края и Шовгеновского района" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Шовгеновский район", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце пятом слова "Усть-Лабинский район, Курганинский район и Тбилисский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края и Тбилисский муниципальный район Краснодарского края", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тринадцатом слова "Темиргоевского, Воздвиженского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Воздвиженского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце шестнадцатом слова "Воздвиженского, Темиргоевского сельских поселений Курганинского района Краснодарского края и Шовгеновского

района" заменить словами "Воздвиженского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Шовгеновский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Воздвиженского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

15) в приложении 9:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 9
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Курганинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Безводное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Безводное сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Новоалексеевское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Новоалексеевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

ж) слова "Родниковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Родниковское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

и) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

к) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

16) в приложении 10:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 10
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Константиновского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Родниковского, Константиновского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения

Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "х. Красное Поле" заменить словами "п. Красное Поле", слова "Безводного, Константиновского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце пятом слова "Константиновского, Новоалексеевского и Безводного сельских поселений Курганинского района" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце восьмом слова "Константиновского, Новоалексеевского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Лабинский район" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце девятом слова "Константиновского, Родниковского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Лабинский район" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Родниковского сельского

поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

17) в приложении 11:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 11
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Кошехабльский район Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский район Республики Адыгея";

г) слова "Петропавловское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Петропавловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Октябрьское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Октябрьское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Курганинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский район";

з) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

и) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

к) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

18) в приложении 12:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 12

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Михайловского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Михайловского сельского поселения, Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце двадцатом слова "Петропавловского, Михайловского сельских

поселений Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тридцать девятом слова "Петропавловского, Октябрьского и Михайловского сельских поселений Курганинского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце сороковом слова "Октябрьского, Михайловского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

19) в приложении 13:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 13
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Курганинский

муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Константиновское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Безводное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Безводное сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

ж) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

з) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

и) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

20) в приложении 14:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 14
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Новоалексеевского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Курганинский район, Лабинский район и Новокубанский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Лабинский муниципальный район Краснодарского края и Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце десятом слова "Константиновского, Новоалексеевского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Лабинский район" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тринадцатом слова "Константиновского, Новоалексеевского и Безводного сельских поселений Курганинского района" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце восемнадцатом слова "Безводного, Новоалексеевского сель-

ских поселений Курганинского района и муниципального образования Новокубанский район" заменить словами "Безводного сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

з) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Новоалексеевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

21) в приложении 15:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 15
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Гулькевичский район" заменить словами "Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Курганинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Михайловское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Михайловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Петропавловское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Петропавловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

и) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

к) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

22) в приложении 16:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 16

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Октябрьского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Петропавловского, Октябрьского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Гулькевичский район" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Гулькевичский муниципальный район Краснодарского

края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "Гулькевичского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце семнадцатом слова "Курганинский район, Новокубанский район, Гулькевичский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Новокубанский муниципальный район Краснодарского края, Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "Гулькевичского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце двадцать первом слова "Октябрьского сельского поселения, Курганинского городского поселения и муниципальных образований Курганинский район, Новокубанский район" заменить словами "Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "х. Теплый Новокубанского района" заменить словами "п. Теплый Новокубанского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце двадцать шестом слова "Октябрьского, Михайловского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцать седьмом слова "Петропавловского, Октябрьского и Михайловского сельских поселений Курганинского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

и) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

23) в приложении 17:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 17
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципалитетного образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Темиргоевское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Темиргоевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Гулькевичский район" заменить словами "Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Октябрьское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Октябрьское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Михайловское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Михайловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Кошехабльский район Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский район Республики Адыгея";

з) слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский район";

и) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

к) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

л) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

24) в приложении 18:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 18
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Петропавловского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Петропавловского, Темиргоевского сельских поселений Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Темиргоевского сельского поселения

Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "ст-цы Петропавловская Курганинского района" заменить словами "ст-цы Петропавловская Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "ст-цы Темиргоевская Курганинского района" заменить словами "ст-цы Темиргоевская Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Петропавловского, Темиргоевского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Гулькевичский район" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "п. Булгаков Гулькевичского района" заменить словами "х. Булгаков Гулькевичского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце одиннадцатом слова "Петропавловского, Октябрьского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Гулькевичский район" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "Гулькевичского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тринадцатом слова "Петропавловского, Октябрьского и Михайловского сельских поселений Курганинского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Октябрьского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Михайловского сельского поселения

Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце тридцать третьем слова "Петропавловского, Михайловского сельских поселений Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Михайловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

з) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

25) в приложении 19:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 19
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Кошехабльский район Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский район Республики Адыгея";

г) слова "Курганинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Константиновское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

ж) слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский район";

з) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

и) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

к) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

2б) в приложении 20:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 20

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Родниковского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Лабинский район, Курганинский район Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район",

слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "ст-цы Родниковская Курганинского района" заменить словами "ст-цы Родниковская Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского городского поселения, Родниковского сельского поселения Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце семнадцатом слова "Родниковского, Константиновского сельских поселений и Курганинского городского поселения" заменить словами "Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и Курганинского городского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "х. Красное Поле" заменить словами "п. Красное Поле";

е) в абзаце восемнадцатом слова "Константиновского, Родниковского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Лабинский район" заменить словами "Константиновского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Константиновского сельского округа" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Родниковского сельского округа" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Родниковского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края.";

27) в приложении 21:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 21

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Гулькевичский район" заменить словами "Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Петропавловское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Петропавловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Шовгеновский район Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Шовгеновский район Республики Адыгея";

ж) слова "Воздвиженское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Воздвиженское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский район";

и) слова "Шовгеновского района" заменить словами "муниципального образования Шовгеновский район";

к) слова "узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "узловые точки и их номера";

л) слова "окружные точки и их номера по границе района" заменить словами "характерные точки и их номера";

м) слово "землепользований" заменить словом "территорий";

28) в приложении 22:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 22

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Курганинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Темиргоевского сельского поселения" дополнить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Воздвиженского, Темиргоевского сельских поселений Курганинского района Краснодарского края и Шовгеновского района" заменить словами "Воздвиженского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Шовгеновский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце четвертом слова "Темиргоевского, Воздвиженского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Воздвиженского сельского посе-

ления Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце шестнадцатом слова "Курганинский район, Тбилисский район и Гулькевичский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Тбилисский муниципальный район Краснодарского края и Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района Краснодарского края", слова "Гулькевичского района" заменить словами "Гулькевичского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце двадцать первом слова "Петропавловского, Темиргоевского сельских поселений Курганинского района и муниципального образования Гулькевичский район" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края", слова "п. Булгаков Гулькевичского района" заменить словами "х. Булгаков Гулькевичского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцать втором слова "Петропавловского, Темиргоевского сельских поселений Курганинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Петропавловского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края, Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского

района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце двадцать третьем слова "Курганинский район Краснодарского края, Шовгеновского района и Кошехабльского района" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края, муниципального образования Шовгеновский район Республики Адыгея и муниципального образования Кошехабльский район", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

к) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границы Темиргоевского сельского поселения Курганинского муниципального района Краснодарского края."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
6 ноября 2024 г.
№ 5246-КЗ